
E
ď

o.j o-
.i F.j

',1

, ..:i

sMLouVA o Dí Lo
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č ' 89l2o12 Sb., obč anský zákoní k

(dále jen 
''obč anský zákoní k")

,l- r', /
objednarere: l/ 3/* /a.r ra /zt t t

ěí slo smlouvy zhotovitele: 001 12020

L
Smluvní  strany

't. objednatel: Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s,
Rásnovka 77018' 110 00 Praha 1_ staré  Město
lč o| 03447286
Dlč : CZO3447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, sp' zn.
820059
Bankovní  spojení : PPF banka a.s.

č . ú .2023100003/6000
zastoupená: Mgr' JozeÍ em Sinč ákem, MBA, generální m ředitelem a předsedou představenstva

prof. lng. Kar|em Pospí š ilem' Ph.D., mí stopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem' č lenem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veš kerých jejich Dodatků  jsou oprávněni zastupovat
objednatele dva č lenové  představenstva společ ně, z nichž  nejmé ně jeden musí
být předsedou anebo mí stopředsedou představenstva. Při podpisu té to Smlouvy s
hodnotou plnění  do 2 mil. Kč  bez DPH je oprávněn zastupovat objednatele v
souladu s Maticí  odpovědnosti na základě pověření  udělené ho představenstvem,
lng. Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho ú seku.

osoby zmocněné  k jednání  ve věcech technických:

lng' Jiří  Mayer' ředitel investič ní ho ú seku
lng. Michal Š vadlenka, Vedoucí  odd' pří pravy a realizace bezmotorové
dopravy+BESIP+BBP

Jana Holasová,DiS.' technik odd. pří pravy a realizace bezmotorové
dopravy+BESIP+BBP

2. Zhotovitel: PRO-CONSULT s.r.o.
se sí dlem: Jankovcova 'l 055/13, 'l 70 00 Praha 7
lČ o: 26509172
DlČ : CZ265O9172
zapsána: v obchodní m rejstří ku vedené m u Městské ho soudu v Praze,
sp. zn. C 86644
Bankovní  spojení : Fio banka, a.s..
č 'Ú.:290060199412010
Bankovní  spojení : č Soa, a.s.
č 'ú .:2819526640/0300
zastoupena: Petrem Coufalem, řediteIem a jednatelem společ nosti

V pří padě změny ú dajů  uvedených v bodě 1 a 2 č lánku l té to smlouvy je povinna smluvní  strana, u
které  změna nastala, informovat o ní  druhou smluvní  Stranu, a to prů kazným způ sobem a bez
zbyteč né ho odkladu. V pří padě' Že z dů vodů  nedodrŽení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke



š kodě, zavazuje se strana, která š kodu způ sobila, tuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu, co k

tomu bude poš kozenou stranou vyzvána.

Úuooni .|lt.nou"ni

VZHLEDEM K ToMU ŽE,

A) Dne 12' 1' 2017 byla s ú č inností  ke dni 1' 4' 2017 uzavřena mezi objednatelem a hlavní m
'" ilé š t.í , pi"ňu tpio i,eeýté to s.louuy té ž  jako ,,HLMP") smlouva o zajiš tění  spravy majetku

á 
"ý1""" 

dalš í ch"č inností , když  na zákládě té to smlouvy objednatel pro hl' m..Prahu za'iiš ť uje

řaoí óu " 
odbornou správu, ochranu a rozvoj spravované ho majetku, ze1mé na .pozemní ch

ro'uňir,á.i, jehož  vlasiní kem je HLMP (pro ú č é ly ié to Smlouvy té Ž jako ,,Smlouva HLMP");

B) obié dnatel realizuie proiekt zahrnuií cí  akci ,,Náchodská, Praha 20, ě. akce 2960132 - PlD -
-' 

wirá"ó'a"i eo á zá;iš teni tČ ", (óro ú č ely té to smlouvy té Ž jako 
"Projekt");

C) objednatel prohlaš uje, ž e splňuje Veš keré  pod'minky, 1 p".'?9:l!y_-9í l:_,u^j:lo.:T.louuě
' 

stanovené  a'je oprávněn tuto Smlouvu uzavři|a řádně plnit sVé  povinnostl V ni oosazene;

D)Zhotovitelprohlaš uje,ŽesplňujeVeš keré podmí nkya.poŽadavkyV-té tosmlouvěstanovené a-' 
1é  opravnen tuto smtouvu Lzáí ří t a řádně plnit závazky v ní .obsaŽené ,,a ke-_dni^podpisu té to

š mrbuuv není  vú padku ňu iituioa"i, a Že náVrh ňa zahájení  insolvenč ní ho ří zení  vů č i

ž ň"Ň6ri nebyl zámí tnut pró nedostater jeho majetku, a zavazuje s€ udrŽovat toto prohláš ení

u piauoivosti a'objednaté te bezodkladně informovat o vš ech skuteč nostech, které  mohou mí t

oópáo na pravdivoit, ú plnost nebo přesnost předmětné ho prohláš ení '

se smluvní  strany dohodly na uzavření  té to smlouvy o dí lo podle zákona ě' 89l2012.Sb" obč anský

)ár.ániŘ, u" incňí  pozděí š í cň předpisů  (pro ú č elyié to Smlouvy té Ž jako .obia.nský zákoní k") a

póoiá Jársi.ň obeč ně závazn{cn óravnicn předpisů  upravují cí ch provádění  Dí la (pro ú č ely té to

Smlouvy té Ž jako ,,Smlouva").

lll'
Předmět smlouW

1.Předmětemsmlouwiezhotgvení dí la:,,Náchodská,Praha20,č .akce2960í 32-PlD-
vypracování  PD a zajiš tění  lc"

Předmětemplnění jevypracování projektové dokumentacevestupniDUR,.DSPaDPS
Vč eňě ;;iiš té ní  inzónyiš [e č innosti'(oáte jen lÓ'). Rozpracována bude Varianta 2, kteÉ
uváž uje rózsirenim 1ómunit<acá ' oĚou sí ran. Tato varianta nezasahuje do soukromých

ňoié ňr,o. Rozš í ření  tomunit<ace je cca 2 m na kaž dou stranu. V těchto mí stech bude zří zena

ňóvá r<ónstrutce vozouty, u itauá;i"i vozovky dojde pouze k výměně asfaltových vrstev' Zde

.ouncz áoio" t<e káceni 'zeÉ ne - is r,.. V mÍ stě ltávají cí ho přechodu pro chodce je navž en

dělÍ cí  ostrů vek. oare zoe oojáe k rekonstrukci chodňí ků , doplnění  svislé ho a vodorovné ho

dopravní ho znač ení  a posunu lamp veřejné ho osvětlení '

V projektové  pří pravě ve stupni DUR, DsP a PDPS bude zahrnuio::

. projektová dokumentace DUR, DsP (moŽnost slouč ené ho ří zení )

. koápletní  inž enýrská č innost - zejmé na projednání  se vš emi dotč enými orgány a

subjektY
. mapttópravní  agenda - zajiš iění  výkupu 'dotč ených oo19_mkt1, přeloŽek sí tí , zří zení

služ ebnósti, atp.,"a to ve spoiupráci j majetkosprávní m oddělení m objednatele

o zajiš tění  Vydání  pravomocné ho ú zemní ho rozhodnutí  a stavební ho povolení

. dokumentace pro provádění  stavby (DPs) Vč etně kontrolní ho rozpoč tu projektu a

výt<ázu výmeri Jle'vyhláš ky č . 16'9/ž 016.Sb., o stanovení  rozsahu dokumentace

,é r"ina .áuarny-ná 
'í "uóoŇ 

práce a soupisu stavební ch prací , dodávek a služ eb s

výkazem výměr, v platné m znění

(dále jen ''dí lo'').



2. Mí sto realizace dÍ la: ul. Náchodská, Praha 20 a sí dlo zhotovitele; mí sto předání  dí la: sí dlo
objednatele.

3. zhotovitel se zavazuje řádně prové st dí lo a ve stanovené  době je předat objednateli v
rozsahu a za podmí nek dohodnutých v té to smlouvě, k jejÍ muŽ uzávření  je objednatel
oprávněn na základě smlouvy o dí lo mezi hl. m. Prahou a objednatelem. óbjednatel se
zavazuje, ž e dokonč ené  dí lo převezme a zaplatí  za jeho zhotovení  bohodnutou ceňu.

4. Dí lo bude provedeno v souladu s podmí nkami výběrové ho ří zení , přijatou nabí dkou zhotovitele,
předanou projektovou dokumentací  a v souládu se stavební m zákonem č ' í  83/2006 sb.;
v platné m znění , a předpisy souvisejí cí mi.

tv.
Doba plnění  dí la

í . Termí n zahájení : ihned po nabytí  ú č innosti smlouvy
2' Termí ny dí lč í ch plnění :

zpracování  návrhu DUR a DSP, vč . prů zkumu - do 90 dnů  od nabytí  ú č innosti smlouvy
Projednání  DUR a DSP - do 60 dnů  od zpracování  návrhu DUR,a

DSPPDPS - souběŽně s termí ny pro DUR a DSP
3. Termí n ukonč ení  dí la, tj. předání  pří sluš né ho pravomocné ho stavební ho povolení  objednateli:

01.06.2021 .

4. Záu.aznosl uvedených termí nů  je podmí něna dodrŽení m zákonných lhů t pro vyjádření  č i pro
vydání  rozhodnutí  pří sluš ných správní ch orgánů  č i ú řadů , jejichž  vydání  je tře'oa r rádné mu
provedení  Dí la. Při nedodrŽení  lhů t dle předchozí  Věty se pio_otuzujé  Zhotóviteli tí mto dotč ený
termí n pro dokonč en í  d í lč í ho č i.celkové ho plnění  Dí la,_a to o poč et ání , o kolik byla překroč ena
pří sluš ná zákonná lhů ta, to vš e ovš em pouze V pří padě, pokud byl termí n pro'dokonč ení
dí lč í ho č i celkové ho plnění  Dí la od takové ho dodrŽení  zákonné  lhů ty odvislý, a pokud toto
nedodrž ení  nebylo zapří č iněno prodlení m Zhotovitele s plnění m jeho smlouí ou ž alož ených
povinností . K prodlouž ení  termí nu pak dochází  pří mo na základě tóhoto odstavce bez potřóby
uzavří t dodatek ke Smlouvě.
Zhotovitel prohlaš uje, Že je seznámen s podmí nkami realizace Dí la a ujiš ť uje objednatele, ž e
Dí lo lze prové st za podmí nek stanovených touto Smlouvou.

V.
Cena dí la

1. Cena za zhotovení dí la v rozsahu č I. lll. té to smlouvy je:

Celkem cena za dí lo bez DPH : 1.858.000,- Kč
DPH: 39o.18o,- Kě
Cena celkem vč etně DPH l 2,248'180,- Kě
Podrobnou specifikaci ceny tvoří  pří loha č . 1.

2' Cena Dí la je stanovena jako cena pevná za Dí lo v rozsahu té to Smlouvy. Sjednaná cena
9bsahuje veš keré  prácě a dodávky, služ by, náklady, poplatky, daně, odvody a výkony, kterých
(jejichŽ vynalož ení ) je třeba trvale č i doč asně k zaň4ení , proved'ení  a dokonč ení
zhotovo-vané ho Dí la' bý' i týo nejsou v té to Smlouvě výslovně uvedeny. Pokud není  V té to
Smlouvě výslovně uvedeno jinak, zahrnuje cena vš e, có je nezbýné  k řádné mu provedení
Dí la.

a



=
-c

Cena nemů ž e být měněna jednostranným ú konem ž ádné  ze Smluvní ch stran. K jaké koliv
změně ceny mů ž e dojí t pouze formou pí semné  dohody smluvní ch stran uč iněné  formou
dodatku k té to Smlouvě.

4. Zhotovitel nese nebezpeč í  zmé ny okolností  ve smyslu ust. s 2620 odst. 2 obč anské ho
zákoní ku.

vl.
Platební  podmí nky

1. objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výš i dohodnuté  V č |' V. Právo fakturovat
vznikne zhotoviteli po provedení  prací  a po předání  a převzetí  předmětu dí la nebo jeho č ásti za
podmí nek stanovených v tomto č lánku ní ž e. Dí lč í  faktury budou Vystaveny po splnění  dí lč í ch
plnění  dle č l. lV.' a to ve výš i dle pří lohy č . í . té to smlouvy.

2. Sp|atnost faktur je sjednána na 30 dnů  ode dne prokazatelné ho doruč ení  jednotlivých faktur
objednateli na adresu jeho sí dla, na ú č et Zhotovitele uvedený na faktuře' Vš echny faktury
Zhotovitele musí  obsahovat nálež itosti daňové ho dokladu, pří lohu Soupis provedených prací
potvrzený objednatelem, označ ení  Smluvní ch stran' jejich adresy (sí dla), č í slo Smlouvy, č í ;slo
faktury, den odeslání  a den splatnosti faktury, označ ení  a kód banky a č í slo ú č tu, na kteý má
objednatel zaplatit, fakturovanou č ástku, rozpis již  fakturovaných č ástek, označ ení  a
specifikaci té  etapy provádění  Dí la' které  se týká faktura, vč etně uvedení  pořadové ho č í sla
dané  etapy, razí tko' jmé no, pří jmení , funkci a podpis opráVněné  osoby. Soupis provedených
prací  musí  obsahovat zejmé na tyto ú daje:

(i) souhrnnou polož ku (dle druhu prací )
(ii) cenu za jednotku
(iii) provedené  mnoŽství
(iv) cenu celkem.

Nebude_li faktura obsahovat veš keré  nálež itosti podle té to smlouvy a podle obecně
závazných právní ch předpisů ' je objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě (k doplnění ).
V takové m pří padě zač ne běŽet nová lhů ta splatnosti, a to nejdří ve dnem doruč ení  opravené
(doplněné ) faktury objednateli.

3' Zhotovitel prohlaš uje' Že je plátcem DPH a dále Že není  nespolehlivým plátcem ve smyslu $
106a zákona č ' 23512004 Sb.' o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (pro
ú č ely té to Smlouvy lé ž  jako ,,Zákon o DPH'). V pří padě' Že bude správcem daně zahájeno
ří zení  o tom, ž e Zhotovite| je nespolehlivým plátcem, Zhotovitel se zavazuje tuto skuteč nost
bez zbýeč né ho odkladu pí semně oznámit objednateli.

4' Zhotovite| dále prohlaš uje' Že splňuje Veš keré  podmí nky uvedené  v $ '109 Zákona o DPH' tj. ž e
z jeho strany nedoš lo k poruš ení  jaké koliv povinnosti stanovené  Zákonem o DPH, která by
mohla vé st k ruč ení  objednatele za nezaplacenou daň podle ustanovení  $ í 09 Zákona o
DPH. Zhotovitel se zavazqe, Že pokud bude hrozit nebo dokonce dojde k poruš ení  jaké koliv
povinnosti Zhotovitele, která by mohla vé st k ruč ení  libovolné  osoby za nezaplacenou daň,
oznámí tuto skuteč nost pí semně objednateli bez zbyteč né ho odkladu.

5. Veš keré  platby uskuteč něné  podle té to Smlouvy objednatele ve prospěch Zhotovitele budou
provedeny na ú č et Zhotovitele' kteý je registrován správcem daně ve smyslu s í  09 Zákona o
DPH, coŽ Zhotovitel potvrzuje' V pří padě' ž e se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem dle
předchozí ch odstavců  č i tato skuteč nost bude hrozit, nebo nebude mí t registrován správcem
daně ú č et' Zhotovitel výslovně souhlasí , aby DPH z ceny dle té to Smlouvy byla odvedena
objednatelem pří mo na ú č et správce daně v souladu s obecně závaznými práVní mi předpisy'

vil.
Spolupů sobení  objednatele

objednatel poskytne Zhotoviteli vč as nezbytnou nutnou spolupráci, mimo jiné  vč etně vč asné ho
dodání  vš ech dokumentů , které  jsou k plnění  podle té to Smlouvy nutné . objednatel bude
povinen zú č astnit se jednání ' na kterých bude jeho pří tomnost nezbylná za předpokladu, Že

4



n

nejpozději 4 pracovní  dny předem bude objednatelovi doruč ena pozvánka na takové  jednání ,
Ve které  bude zdů razněna nutnost jeho pří tomnosti'

2. objednatel jmenuje odpovědné  vedoucí  pracovní ky, aby jednali jako partner Zhotovitele
v záleŽitostech souvisejí cí ch s realizací  té to Smlouvy. Tito odpovědní  vedoucí  pracovní ci jsou
společ ně se s\^ými opráVnění  uveden V č lánku l. té to Smlouvy, jako osoby oprávněné  jednat ve
Věcech technických. objednatel je oprávněn týo odpovědné  vedoucí  pracovní ky č aS od č asu
změnit, tato změna je vš ak vů č i Zhotoviteli ú č inná až  od data, kdy bude Zhotovitel o té to
změně informován pí semně.

vilt.
Podmí nky provedení  dí la

í . Zhotovitel prohlaš uje' 'Že se s vynalož ení m odborné  pé č e seznámil s existují cí mi Zdrojouými
dokumenty, tj. zejmé na s projé ktovou dokumentací , a ž e ty1o Zdrqové  dokumenty jsou ú plné ,
V souladu s pří sluš nými obecné  závaznými práVní mi předpisy a technickými normami je na
zák|adě těchto Zdrojových dokumentů  mož né  Dí lo prové st podle té to Smlouvy a také
realizovat projektovou dokumentaci. Pokud jde o pří padné  Zdrqové  dokumenty, které  budou
objednatelem zhotoviteli předány po uzavření  smlouvy, Zhotovitel provede jejich kontrolu {le
krité rií  obsaž ených V první  větě tohoto odstavce, a to bez zbyteěné ho odkladu po doruč ení
těchto Zdrojových dokumentů . V tomto ohledu se smluvní  strany dohodly, ž e vznikne-li během
realizace Dí la potřeba jiné ho Zdrojové ho dokumentu, neŽ kteý je zde uveden, a pokud se
tento Zdrojový dokument týká projektové  dokumentace, bude povinností  Zhotovite|e tento
Zdrojový dokument zajistit, a objednatel Zhotoviteli zaplatí  veš keré  ú č elně vynaloŽené  a
prokázané  náklady spojené  s tí mto Zdrojovým dokumentem.

2. Zhotovitel je povinen prové st Dí lo v prvotří dní  kvalitě, v souladu se Smlouvou, s veš keými
obecně závaznými právní mi předpisy, a to zejmé na zákonem č ' 1311997 Sb. a vyhláš ky MDS
č ' 10411997 Sb', ve zněnÍ  pozdějš í ch předpisů ' obecnými technickými poŽadavky na výstavbu,
Technickými normami (Č sN, EN) a to i doporuč ují cí mi, které  byly přijaty postupem pod|e
ustanovení  $ 4 zákona č . 2211997 sb., o technických poŽadavcí ch na výrobky, ve znění
pozdějš í ch předpisů ' a dále v souladu s pokyny objednatele. Pouze Dí lo provedené  v souladu
s tí mto ustanovení m se považ uje za bezvadné .

3. Zhotovitel podpisem té to Smlouvy potvrzuje, Že se v plné m rozsahu .seznámil s povahou a
předmětem Dí la a jsou mu známy veš keré  technické ' kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbýné  k
realizaci Dí la a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou k provedení
předmětu Dí la nezbytné . zhotovitel prohlaš uje, Že se před podpisem smlouvy podrobně
seznámil se Vš emi dokumenty tvoří cí mi její  pří lohy. Kontrolou dokumentace Zhotovitel nezjistil
jaké koliv nesrovnalosti, které  by mu bránily prové st Dí Io ú plné , odpoví dají cí  kvality, schopné
funkce a předání  objednateli. Prohlaš uje také , ž e do ceny Dí la jsou zahrnuty té Ž Veš keré
práce' jejichŽ provedení  by měl Zhotovitel v rámci své  odborné  způ sobilosti předpokládat.

4. Zhotovitel je oprávněn pověřit provádění m č ásti předmětu plnění  podlé  té to Smlouvy pouze ty
třetí  strany, at' už  jako poddodavatele nebo zaměstnání m dalš í ch osob na dobu urč itou, jejichž
výč et je stanoven v pří loze č ' 2 té to Smlouvy (pro ú č ely té to Smlouvy té Ž jako
,,poddodavatelé "); ustanovení  bodu (viii) tohoto odstavce tí m není  dotč eno. Podmí nky využ ití
poddodavatelů  jsou následují cí :

i. Zhotovitel je povinen vytvořit a udrŽovat takové  podmí nky a předpoklady, aby objednatel
mohl v souladu s touto Smlouvou uskuteč ňovat kontrolu poddodavate|ů , kteří  poskytují
plnění , č innosti nebo služ by, jež  ma1í  zásadní  význam pro řádné  a vč asné  poskýování
plnění  dle té to Smlouvy. Předmětným plnění m, č innostmi nebo sIuž bami se rozumí  veš keré
jednání ' které  je se zřetelem k obsahu a ú č elu té to smlouvy nezbytné  pro zajiš tění  řádné ho
provozu a bezvadné  funkcionality Dí la;

ii. Zhotovitel odpoví dá za jaké koli jednáni č i opomenutí  které hokoli poddodavatele (vč etně
zástupců  nebo zaměstnanců  které hokoli takové ho poddodavatele) tak, jako by to bylo jeho
vlastní  jednání  nebo opomenutí . Zhotovite| se zavazuje prokazatelně Vynalož it veš kerou
snahu, kterou lze od něho rozumně oč ekávat, k zajiš tění  právní  ochrany a odš kodnění



t.

objednatele před jakýmik-o^liv nároky ze strany poddodavate.e a/nebo š kodamizpŮsobenými poddodavatelemi '
Zhotovitel je plně odpovědný objednateli za řádné  a Vč asné  plnění  Smlouvy, bez ohledu najaké koliv námitky, které  podáodaiatel upratni vr:oiziářo1rit"ri'
Zhotovitel se zavazuje prokazate.lně VynaloŽit veš kerou snahu, kterou lze od něho rozumněoč ekávat, k tomu aby zabezpeč il ve s;lil";;' ;; ;ými poddodavateli splnění  vš echpovinností  vyplývaií cí ch zhotoviteli z teto sÁLuvv, a io přiměřeně k povaze a rozsahujejich poddodáVky;

Zhotovitel se zavazuje 
'TiuJlŤ  za1istit z?vazkový právní  vztah mezi zhotovitelem apoddodavatelem takouim zp_ů sobem, aby Zhotovité l, 'pří padně 

ióň" p"iisti""),'něňonr"
:ilgx'j-H:i:1ilitele'pováŽovat '.'eiňň"'t š "Áoš i.inou u" smyslu ultanov"i.'iš  zsr+

Zhotovitel bude plnit své  pia'tební  p-ovinnosti vů č i poddodavatelů m řádně a Vč as dleplatební ch podmí nek siednaných . iii.rusnýň poáo5j"u"t"r"' a na pož ádáni předlož íobjednateli dů kaz o řádné m provedeňí  .i"anánll"i-jňž ol

Í l:P:l:' je, povinen 
Po.dí Val objednateli prů běŽně a v pí semné  formě informace oporuseni' nebo o námitkách. domnělé ho poruš ení , smluv s poddodavateli, a io 

'"ilen"|2:1="|Í , 
plateb nebo prodlení  při prové de;i óiJteo.''ž notduit"r oo á'o.i,:-po- áš áiz"nioznameni, ve které m ooddodavate| namí tá takové  Zhoů vitelovo prodlení  s plnění m jehozáv'azkŮ nebo jejich poruš ení  ''" #i;';';;ááa?ut"ri, doruč í  takové  oznámeníobjednateli společ ně s pí semným odů vooněnim 3ilil1i' .et"u"ntní m práVní m aneboskutkovým vyiádření m. obiednatól je oprauncň pósr-ýtriáut opozoené  Zhotovitelovo olněnípří mo dotč ené m u ooddojavaleli á.ňi'to ž n"i;ii; ; á"kil;ňffi .il;1",j;'ř,] 

."Zhotovitelem bez dátš í ho započ í st;
objednatel je oprávněn uděbvat předchozí  pí semný souhlas s nahrazení m poddodavateleč i doplnění m nové ho Doddodavatele, přič em! .áí ň o.oov, kterou navrhuje nahradit č idoplnit, Zhotovitet předloŽí  oujeonate1i ". jóš iitáň,lli.i, 

iřeostine' před její m využ ití m proplnění  té to Smlouvy. Zhotovií el 1" pouinán 
'ál'í ii'.uá'rtanoui.t o k návrhu zhotoviteleuč iněné mu dle předchozí  věty bé z ž ovtáeneno áikr"l-u jur, aby prodlení m se sdělení mtakové hoto stanoviska obieónatele 

'í "oósr" 
1-ón.l"ní  řádné ho a Vč asné ho p|něnísmlouvy. objednatel ie oprávněn sountas s navirr"''ž _n"t""it"[ 

"" 
."ná'""'iři'ž "5i"c.ipoddodavatele neudělit pouze v pří padě, ouoe-ii ouÉ onatel disponovat podklady, zekterých bude nepochvbně zry1m9i 

'7é ' 
nouy óóáooo"ui]Lt oy onrozovat-'Jprňj.-i"i,!"usmlouvy nebo způ sóbilost Zňotovitele piňit "t"t"-š 'r"uvu. řádně a Vč as. V pří paděpí semné ho^souhlasu objednatele s nahiazeni'' ei oop]n"n,' poddodavatele, pří padněpokud Se objednatel k návrhu Zhotovitele nevyjaJri)á'poomin"r, .t"nou"ňlilh"''i"'t"bodě, má se za to, ž e osoba 

- 
navrŽena zhotoí 'itelem se povazuie za poddodavatele aZhotovitel je oprávněn ji k plnění  Smlouv'"'''í t 

* - "
Zhotovitel se zavazuie n"n"u||oY?t a prokazatelně vynaloŽit veš kerou snahu, kterou lze odněho rozumně oč ókávat, k..l"lu,' 

"ov n".iijí "řl poddodavateli (í ) povinnostpoddodavatele zdrž et se iaké koli komunir,".J- ' óor"onatelem nebo (2) povinnostmlč enlivosti ve vztahu r..' oor"o'.ř"ii, 
' 
"řš ř" 

" 
tsj"'!ákaz postoupení  pohledávekpoddodavatelů  za Zhotovitelem 

!|le!1a1e1 Žňói""ii"i prohlaš uje a ujiš ť uje objednatele,ž e pokud Zhotovitel anoaž uje kté rehokoliv poooóo-áňtel" nebo zástupce, Zhotovitelprokazatelně provede řontrolu, kterou tze' oJ-iž i- ,.oru,.nne oč ekávat, takové hopoddodavate.e nebo zástupce za ú č e]em ověienijerro oliverynodnosti, zejmé na V takové mrozsahu, aby bylo vylouč eno neoprávněné  naxtáoani-s'os'oonimi né oo'citri"y'iloái 
"obchodní m tajemství m a poskytne ooieonateri ňa i"no- zaoo.t ýsledky takové  kontioly

:l-?9:Ť  9e sn1nrl|j1 opatřeňí , kteÉ ' ovrá ňrii"tJ'.-"?lem odstranit nebo zmí rnit narozumnou ú roveň ziiš těná rizika. Zholovitell" pbuí n"n zpristupnit oojeanatetilate-láiiu j"rsijemu dostupné  a jí m zpří stuoniterne intormácJ nuinl plá č oi"onatele k tomu, aby si ověřil,Že pů vodně poskytnuté  informace zů stáVají  ."oji" í ór'š u správné , a to po celou dobutNání  závazku.

v .

vI t.

tx.

6



5. Zhotovitel je povinen bezodkladně doruč it objedna-teli kopii jaké koliv ž ádosli, výzvy,rozhodnutí , usnesení , vyjádření , 
'osvědč ení , sděláni'. 9 Jiné nó "rii",_;";iJipi"jmětem 

jedomnělé  nebo skuteč né  
P9IYš 9nj právní ch povinn;;ií  Zhbtovitele, 

"..jňáli"a''ř"teč nost, okteré  lze rozumně předpokládat, Že bude mii poostainy negatiuni óopaí ň"''pin jřpouinno.ti
Zhotovitele založ ených touto Smlouvou.

6' Zhotovitel přebí rá v plné m rozsahu odpovědnost za vlastní  ří zení  postupu prací , za bezpeč nosta ochranu zdraví  Vlastďch pracovní ků , pracovní ků  pooooáávaiěro-"-'áiiňi.n oroopodí lejí cí ch se provádění  Dí la v celé m jeho irů běhú  á za'sledovánia áooizovář''preopisr: obezpeč nosti práce a ochraně. zdraví  iri práci. v óripaoe, ž e bude objednatelem zjiš těnoporuš ení  bezpeč nosti, upozorní  objednatel'Zhotovitele pí semně n" iáŘo"oú  .kut.-jňo.t.
7. Zhotovitel bude objednatele soustavně, nejmé ně jednou měsí č ně, resp. kdykoli na pož ádáni,pí semně informovat o realizac'i Dí la, a pií padné  bude objednát"il; ;;í ;ň;;a1 napravnaopatření ' pokud existují  jaké koli vady, chyby'nebo nesrovnalosti V rámci realizace DÍ la, kterézjistit nebo měl zjistit Zhotovitel jednají cí  s'řánou a odbornou pé č Í .
8' objednatel je opráVněn kontrolovat Dí lo v kaž dé  fázi jeho provádění , Zhotovitel je mu k tomupovinen poskytnout souč innost' '---'"' -iivtvllrvl Jv ll

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění  dle ré to smlouvy výhradně v souladu s Nabí dkou,kterou podal ve výš e specifikované m Výběrové m rizeni zňotóvitel se rovněŽ.áu.rul. x to'u,ž e po celou dobu realizace plnění  dle ieto. smtouvý ňuoe $i;i.;;iil.lifii..eÁipTáj'p"rr"ov 
"jiné  podmí nky pož adované  v zadávacich poominŘácn k Výběrové mu rizeiri_ 1ie pooatNabÍ dku. Na předchozí  výzvu obje-dnatele jd zhotoviiel pouiné n áórolii ooffi prorazu;icísplnění  podmí nek dle předchozí  věty. V pÍ í paoě, ž e 

_zh-otovitel přestane takové  podmí nkysplňovat, postupuje se dle s 88 odsi. zau,' e. rcÁnolo Sb., o .áoauani-uěi"iny.i zakázekobdobně. V^pří padě poruš ení _ některé  z povinností  zhotoviiete itanou"ný"n-'u'ň'to ooousmlouvy, mů Že objednatel pož adovat uhrázení  smtuvni pot<uty u" uýsidoó,-'xě za xaž dýpří pad a započ atý den prodlení  č i trvání  poruš eni povinnosti.

tx.
Předání  a převzetí  dí la

í . Zhotovitel je povinen pí semně oznámit objednateli nejpozději 5 pracovní ch dnů  předem, kdybude dokonč ené  Dí lo připraveno k předání .

2' objednatel převezme dokonč ené  Dí lo bez výhrad nebo s výhradami. objednatel je povinendokonč ené  Dí lo převzí t jen V' pří padě, poxuó je bez Vad. oujeonatei iělš ak ořrávnen oiropřevzí t is vadami, které  nebránÍ  už í váni Dí la funkč ně nebo esteticky.-v'ů r.ář' [iip"dě uč iníobjednatel v protokolu 
.o. 

předání  Dí la uýhrady a Zhotovitel r"'pouiň"ň'uáii, rteré  isoupředmětem výhrady v protokolu o předání  tjí ta, oástranit Ve lhů tě tam u;eJendVpripaoc, zeDí lo bylo objednatelem převzato bez ýhrad, ma sá za to, Že bylo provedeno dnem podpisuprotokolu o předání  Dí la. V pří padě, ž e-bylo Dí lo převzato s výhradámi, ma sl ,a io, z" uyloprovedeno dnem podpisu protokolu o óastraněni vad, ktere jsou přeá;É ie; v1inraoy vprotokolu o předání  Dí la.

3. o převzetí  Dí la sestaví  smluvní strany protokol o předání  Dí la.
4' Koncept DUR+DSP bude předán v poč tu 1 pare dokumentace a .l cD urč ené  k rozesí lání  kvyjádření

5. Č istopis projektové  dokumentace .-ve stupni DUR +- DsP bude předán V poč tu 2 parédokumentace pro vš echny stupně ří zení  j t x co vč . s kopii-viócf, 
"vralr".i Ě stavbě azákresy sí tí ). Dále budou předány veš keré  originály ří zení  á oueiěne áořui.1"niJ"" .t"uoy(mimo vyjmenované  rnýš e).

6. Dokumentace ve stupni PDPS bude předána v poč tu 4 paré  (+1x CD vč , Výkazu Výměr, 1 xCD s rozpoč tem stavby).



ffř''"

7' Geodetické  zaměření , dendrologický prů zkum' sadové  ú pravy, prů zkum inŽenýrských sí tívč etně zákresu do situace' stánovist<a správců , áetaitňi m4etkoprávní  etáoilrat ouoouvyhotoveny v poč tu 1 paré  originály a t paré  i<opie 1bo).
8' Dále budou předány veš keré  originály ří zení  a ověřené  dokumentace stavby (mimovyjmenované  výš e).

9. Dalš í  pří padná vyhotovení  budou předána objednateli na základě jeho dodateč né  objednáVky.
10' Při přejí mací m ří zení  předá Ztrotovitel objednatelí  vš echny nezbytné  dokumenty vyž adované  vsouvislosti s provedení m auž í vání m Dí la obecně závaznými pr.ijói.ý, t""nn-i.řy#iňr'"mi atouto Smlouvou.

x.
Vlastnické  právo, licence

'l' Veš kere- zprgvy, protokoly, přehledy a ostatní  dokumenty, které  pro objednatele Vyhotovilp.9dle. té to Smlouvy Zhotovite]. né bo jeho pooooJavatěie, ouoáu uýl..ič ňyň v]astniaví mobjednatele. Cena za Dí lo dle té to 
'Smloů vy 

záňrnuje odměnu za Vyhotoveni těchtodo\u1e1t,ů , Dokumenty vypracované  zhotovitelem póJi"jět" š .r"ů "v_.l pi"a""li 5oi"on"t"rina jeho ž ádost, nicmé ně nejpozději po skonč ení  té to smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele nepublikovatobrazové  nebo jiné  materiály, které  jsou sóuč ástí  óil" ei il"ňo p;;ř;eii-.".oJ')isí . Dále,

a|9l"Yit9] nesmí  poskytoval. jaké kolí -výsledky Dí la vyt<onaňe 
"š oů l"ď . iouň-š mlouvoujaké koli třetí  straně bez předchozí ho pí sé mné hó 

'ouÁlaš u 
objednatele.

3' Pokud jakákoli č ást Dí la Podle^té to Smlouvy splňuje nebo bude splňovat vlastnosti autorské hodí la podle zákona č ' 121l'2ooo 
-su., 

auto'rstiy .ánoi, r. zněni pozdějš í cn preapiso, neoojaké hokoli dalš í ho práva duš evní ho vlastnictú  u" sňy.ru pří sluš ňé  oué cno iaválne pravniú pravy, platí  následují cí :

i) Zhotovitel touto Smlouvou_ poskytuje objednateli právo vykonávat autorská práva
k autorským dí lů m a ke vš -em oitátnim právů m duš evní hó Vlaať ;i;ú , 

_Ři"ia 
ouoouvytvořena nebo zí skána podle té to Smlouvy, a uděluje ou;eanaieli, ňěl| 

'.š ''"uaruie
objednateli zajistit, licenci k č asově ani ú '".nď n"oh'"'"ni'u 

- 
u-yň-nu vsecnmajetkových práv kautorským dí lů m uvedených v $ 12-23 zákona č ' í ziiiooo so',autorské ho zákona, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a táte t v1ironu vš ecr, osá-tnicn pravduš evní ho Vlastnictví ; 

.obje_dnatel ňení  poviňen iicenci využ í t. zňoŇi"ř'áňeui., z"není  v ž ádné m ohledu nijak omezen v poskytování  tonoto 
_piiuá ' 

óolpluio.;i.inoposkytnuté  licenci, ktere zí skal nebo zí ská ód jirr'ých autorů . noy ie preoeÉ io iakýmkolipochybnostem, bude autorské  dí lo znamenat v t<ontexiu ]eň s;i"-'ďj"-kýňř;'eoineen1ivýsledek nebo jedineč né  výsledky tvů rč í  č innosti autora nebo uú tórJl 
'ři"le 

ouoouprovedeny podle té to Smlouvy nebo v souvislosti s ní  prostřeJ'ót"i' pr"j.Le stranyZhotovitele a které  budou. vyjaoreny V objektivně vní matelné  roňc 1.;áro ;sou navrnystavby, exterié rové  a interié rové  prvký stavby, zahradnické  práce atdJ.
ii) Zhotovitel uděluje objednateli licenci specifikovanou v předchozí m bodě i) jako licencivýhradní a, s ohledem na cenu Dí la s1ed'nanou v té to Smlouvě, zaarii' ' '
iii) objednatel je oprávněn udělit právo, které  je souč ástí  licence, třetí  osobě (sublicence), ato ú plně i č ásteč ně. objednatel je oprávn'ěn upravovat nebo měnit autorská dÍ la nebojejich č ásti, jejich názvy, nebo spójovat autorská dí la nebo z nich dělat toiextivni oito oezjakýchkoli omezení . otjednatel jé  zejmé na oprávněn upravovat náuó- ňé nii konc"pciprojektu autorské ho dí la, jeho celkový charakter a také  1eno ieonottve ě'i"iieroue 

"interié rové  prvky, spojovat autorské  dí ló nebo jeho jednotliVé  č ásii;td'
iv) V rámci udělené  licence je 

'kromě toho objednatel oprávněn uŽí Vat autorské  dí lozejmé na ve formě Projektové  dokumentace (dokumentace, vizualizace ato.j neoo zaú č elem přepracování , ú pravy nebo změny Rrojektové  dokumentace kvů li reálilaci a dáleza ú č elem marketingu a propagace Projektu na veřejnosti. Zhotovitál uoěluje

-8-



qrř

objednateli souhlas upravovat nebo měnit autorská dí la nebo jejich č ásti, lqich názvy,nebo spojovat autorská dí la nebo z nich dělat kolektivní  oí lo 6é z ;arýcňkáií  ómázeni.
Tento souhlas uděluje Zhotovitel na celou dobu trvání  autorsrójrařni o.ňranř oir".
objednatel je oprávněn k ú pravě nebo změně autorské ho dí la'i ví ckrát iá š "oou.odměna za tento souhlas je č ástí  celkové  ceny za Dí lo dle té to Smlouvy.

v) Zhotovitel uděluje licenci objednateli na celou dobu trvání  majetkových autorských práv.
vi) objednatel a Zhotovitel se kromě toho dohodli, ž e pokud se v budoucnosti zjistí , ŽeZhotovitel není  oprávněn vykonávat majetková práva k .utor"r,1r' oii',lil 

- 
neoo

k jakýmkoli ostatní m právů m duš evní ho vlasinictví  (např. na základě ózhodnutí  souou,
smlouvy mezi autory a Zhotovitelem), zavazýe se Zhotovitel vyvinout maximátni ú siti aposkytnout veš kerou pomoc nutnou k tomu, aby pří sluš ní  áutori ou;eJnaieii uoeriri
lice_nci a také  aby byla pro konkré tní  pří pady za póominet< stanovánýóň'vietoš miouve
udělena ostatní  práva duš evní ho vlastnictví . 

-

vii) Zhotovitel .se zavazule 
''zavázal'' 

vš echny své  poddodavatele a právní  nástupce
k udělování  a udrž ování  licence dle tohoto- odstavie objednateli, a to'v tómto oojavci
uvedené m rozsahu.

xt.
Záruč ní  doba, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje na prwedené  Dí lo vsouladu s $ 2619 obč anské ho zákoní ku záruku zajakost Dí la a zavazqe se, Že po dobu trvání  záruění  áoby bude Dí lo mit vtastnósii oohodnuté
v té to Smlouvě a vlastnosti 

. 
stanovené  pÉ vní mi předpÉ y, technickými ňi'áňi, přÍ padně

vlastnosti obvyklé . Záruč ní  doba č iní 60 měsí ců  ode dne předaní  Dí la.
2. Dí lo je vadné , jestliž e při předání  nemá a po dobu záruč ní  doby nebude mí t vlastnostistanovené  touto Smlouvou, popří padě. Vlastnosti obvyklé  u Dí la té to t<ategoiie, date neniti

kompletní  a má-li právní  vady nebo není _li provedeno pódle té to smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje reklamované  vady D^í la bezplatně odstranit. Po řádné m oznámení  vadyje zhotovitel povinen se nejpozději do 4 dnů  dostavit na urč ené  mí sto isioro óqeoňatere), koeproběhne q1o^te_d1ání  Vady- Zhotovitel je povinen oprávněně rektamovaňé  vaď'Ďila oezptatnc

odstranit v lhů tě 30 dnů  od projednání  ieklamace, pií paoně v termí nu *4á'ne'ooňoonute'.
4. zhotovitel neodpoví dá za vady,. které  vznikly použ ití m podkladů  a věcí  poskýnutých

objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaioŽení  veš reré  pé č e ziiitit ielicri nevhodnost
nebo objednatele na jejich nevhodnost upozoinil, ale ten na jejich pouzitipiseí nhc trvat.

5. V pří padě prodlení  Zhotovitele s. odstranění m oprávněně a řádně reklamovaných Vad, nebopokud Zhotovitel odmí tne vady odstranit' je objednatel oprávněn tyto odstranit ná své  náklady aZhotovitel je povinen objednateli uhradit náklaáy vynalož eno na oástrancni uáo, 
" 

to oo rs ono
od jejich pí semné ho uplatnění .

6. V pří padě r4Í skýu neodstranitelných vad je objednatel oprávněn od té to smlouvy odstoupit
nebo uplatnit slevu ve výš i urč ené  znalecŘ17m p-osudkem dohodnuté ho d v prí paoá nedohody
stran o osobě znalce které hokoliv soudní ho znaice urč ené ho objednatelem.

7' Kaž dá vada musí  být reklamována jen pí semnou formou, doporuč eným dopisem s přesným
popisem vady a její ho projevu. Jední m dopisem je mož né  reklaňovat ví óe vad.

xil.
Smluvní  pokuty

'l. Zhotovilel je v pří padě prodlení  s provedení m Dí la dle té to Smlouvy povinen zaplatit objednateli
smluvní  pokutu Ve Výš i 0,'l % ze sjednané  celkové  ceny dí la za raž dÍ 1 denp'.odl"ňi. 

_

I



ffi'

2. V pří padě prodlení  s odstranění m vad Dí la z. r1st91Ýcrr v přejí mací m ří zení  ve lhů tě sjednané  pro
odstranění  takovýchto vad,'č j v.záruč ni aooc oojeonaietem rektamóv"ny.n *á lí )notovitelpovinen zaplatit objednateli.smluvní  

'pokutu 
ve výsi o,t % ze sjednané  ceiko;é  ;;ny dí la zakaŽdou vadu a den prodlení  až  do dne, kdy budbu vady odsháněny znoioviteieni'neoo tretiosobou.

3' V.pří padě poruš ení  povinnosti Zhotovitele prové st Dí lo řádně v souladu s relevantní mi obecnězávaznými právnÍ mi předpisy, technickými normami nebo rozhodnutí mi organů  ;iJtni spravy eisamosprávy, je zhotovitel povine-nŽaplatit smluvní  pokutu ve vysi ó,iz. ž Ě q':Jiáne cetkoveceny Dí la za kaž dé  takové  jednotlivé  poruš ení  povinnbsti.
4' V pří padě poruš ení  povinnosti Ztrotovitele postupovat při změně poddodavatele způ sobemstanoveným v té to Smlouvě, je Zhotovitel povinen zaplátit smtuvni'p-or'tu v" 

'iyii 
o,l x ,"sjednané  celkové  ceny Dí la za kaž dé  takové  jednotliVé  ioruš ení  povinňosti.

5. V pří padě nepředlož ení  dokladů  o pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí  osoběZhotovitelem na Žádost opj9!ryt9te č i v pří padě'poruš ení  jiných pouinnó.tiá" ei-xiv. oort' z,je Zh-otovitel povinen zaplatit objednateli smluvňí  pokutu,'a'to ve vysi ió.óoo- ú  i za kaŽdýzapoč atý den prodlení .

6' 7"placení m smluvní  pokuty slanovené  v té to Smlouvě není  dotč eno právo které koliv smluvnístrany na náhradu š kody V plné  Výš i, která vznikla v oů sleotu 
- 

poruš ei'i-'povinnosti
sankcionované  smluVní  pokutou

7' V pří pad'ě, Že 'i přes upozorn-ění  objednatele bude trvat poruš ení  povinností  zhotovitelezalož ených v té to Smlouvě, a objednaieli za to bude ulozená sant<óe , ž árá)r)ě'"" zhotovitelobjednateli sankci uhradit v plné  výš i, a to nejpozději do dne splatnosti ů lož eňa;;nkce.
Celková výš e smluvní ch pokut je omezena limitem í 00 % výš e celkové  ceny dí la, přič emŽ smluvnípok-uty mohou být kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluč uj. ň#'il uplatněníjaké koliv jiné  smluvní  pokuty).

Smluvní  p9-kgta je splatná do 30 dnů  po doruč ení  výzvy oprávněné  smluvní  strany druhé  smluvnístraně-k její  ú hradě. Výzva musí  vŽdy obsahovat pópiďa 'č asové  
urč ení  uoato.ti,'tĚů  u.our"ous uzavřenou smlouvou zakládá právo ú č tovat smluvni pokutu.

1. Smluvní
okolnosti

strany nejsou v prodlení  s plnění m závazkŮ dle té to Smlouvy, pokud nemohly plnit pro
vyluč ují cí  odpovědnost (vyš š í  moc).

2' Za vyš l'í .moc se pro ú č ely 
'té to 

Smlouvy povaŽují  takové  mimořádné  a nepředví dané  okolnostinezávislé  na vů li smluvní ch stran, kteié 'se na ně odvolávaji, Řtáré  
"'Ň[iv 

p" J)avřeni ré roSmlouvy a které  nebylo mož né  v době Vzniku té to Smlouvý předví dat, ňápř. 
"irřa, 

zivelnokatastrofy.

3. Za vyš š í  moc se nepovaž uje prodlení  v plnění  poddodavatelů , pokud nebylo způ sobeno vyš š ímocí .

4' o vzniku a ukonč ení  okolností  vyš š í  moci se budou smluvní  strany pí semně informovat do pěti
dnů  po vzniku ok'olností  vyš š í  moci, přič emŽ ta smluvní  strana, kteiá se odvolává na vyš š í  moc,je povinna.na.-pož ádání  předlož it hodnověrný dů kaz o té to skuteč nosti, pří padně uňoŽnit druhéstraně osobně se přesvědč it o Vzniku vyš š í  moci. Nastanou-li ot<otnoóti uiš si ňoói, prooruzul"
se doba plnění  o dobu, po kterou budou okolnosti vyš š í  moci pů sobit.

5' Žádná smluvní  strana není  odpovědná za prodlení  se splnění m své ho závazku v pří padě, ž e idruhá smluvní  strana je v prodlení  se splnění m své ho syňallagmatické ho zavaziu'' "

xilt.
Vyš š í  moc, prodlení  smluvní ch stran

'í 0



ffi"

,1

xtv.
Pojiš tění

zhotovitel je povinen mí t pro pří pad odpovědnosti za š kodu způ sobenou poruš ení m svýchpovinností  podle té to Smlouvy a/nebo 'v 
.ouuÉ ro.ti_ J'ni uzavřenou pojistnou smlouvu srenomovanou pojiš ť ovnou na pojistné  plnění  v 

'o.."nu 
nejmé ně 1 ooo ooo,- Kě' Zhotovitelprohlaš uje, Že je ke dni uzaiření  tet,i š 'io'"řp"iijien,p'o pří pad vzniku jaké koliv Újmyzpů sobené  objednateli nebo jiným třetí m osoů ň í š oiLřislosti's plnění m té to š mlouvy s tí m,Že pojiš tění  je sjednáno na pojlsřné  pr.e.i ňáňe'i 

"J"rii!i 
uu"o"ne v předchozí  větě.

í !^:t'"'Í :l 
je povinen předlož it kdykoliv po dobu trvání  té to smlouvy na ž ádost objednateleuzavrenou pojistnou smlouvu, pojisttu ňeoo pot*'"ni ňiar"l.Ji,óijiá*ři"rio]",o""'i*-"'pojiš tbvací ho zprostředkovatere'1iirsuránce lrář;;),;;;Ě."J'cl exlstenci pojiš tění  V rozsahupoŽadované m v předchozí m odsiavci. zhoto;ie] 'se" z;vizu1e zajistit, ž e pojistná smlouvazŮstane V tomto č lánku uveoeneň iozs;il pi;iřr;'::.-lou dobu trvání  té io smlouvy. Vpří padě neplatnosti č i neoředví d.'é n" 

'?.iňi"r."ie"ř"l"t"e smlouvy je Zhotovitel povinenuzavří t ve lhů tě 1o dnů  novou pojistnou smlouvu 
'a 

pájiliin"t, které  budou pro obiednatelealespoň stejně výhodné , 1at<o póJiš tne poomin[v a pinEňřpool" n"platné  nebo zanikÉ  pojistné
::l]:.'J,l"Y:''ffi:;1]gŤ il"'n*""iter'e soú viš e;ici . 'ó"Iš teňi' ij; řJ;t,' É il,]lli j1""" i''

2.

xv.
odstoupení

' 
"o||?JJoT' 

má právo od té to smlouvy odstoupit v zákonem stanovených pří padech a dále
a) bude_li rozhodnuto o ú padku Zhotovitele
b) 

lr9dlení  
s povinností  Zhotovitele dokonč it etapu nebo Dí lo dle té to smlouvy o ví ce neŽ 30

c) nedodrŽování  oředepsg1ý kvality Dí la a dohodnutých podmí nek s objednateli přespí semné  upozorněni objednateló, pór,uá ž ň"il"it"í  á.i""-pii'ěi"''e"riái}aoni rnne,
3::lflJlx#.,objednaielem, 

tár,tb 
'ji&e,'e-'vaoy wátity'a 

'ňoiuš "ni"'jánoonutli"t

d) nedodrŽování  postupu 
.provádění  Dí la dle té to. Smlouvy, pokud nebudou nedostatky

:3::3il"# 
ani v přiměřené  náhradní  lr',:'tJ'-'tunou"né  óui"o."t"re. i pÍ semné m

e) Zhotovitel vstoupÍ  do likvidace
f) nastane vyš š í  moc uvedená v té to Smlouvě a na dobu minimálně 30 dnů  znemoŽníZhotoviteli plnil závazky ze Smlouvý.

2' zhotovitel je oprávněn od té to Smlouvy odstoupit v pří padě:
a) bude-li rozhodnuto o ú padku Zhotovirele
b) prodlení  objednatele s platbou za celkovou cenu o Ví ce než  60 dnů

') lii:Jlá'-ovitel 
nucen z dů vodů  na straně objednatele přeruš it práce na dobu delš í  neŽ

d) objednatel vstoupí  do likvidace
e) nastane vyš š í  moc uvedená v té to Smlouvě a na dobu miní málně 90 dnů  znemoŽníobjednateli plnil závazky ze Smlouvy.

3' odstoupení  od Smlouvv musí . být' provedeno pí semně, jinak je neplatné . odstoupení  odSmlouvy musí  brí t doruč eno .oruí ré 'straně. š 'iuuňi '.tonv 
se dohodly, ž e odstoupeni odSmlouvy je druhé  straně doruč eno ir"ii J.ň p" 

"ol.ian"i 
(oo'porueeněiiá'J;"ř;iřta strany,které  je odstoupení  urč eno. zaa oen oostoň;;i;t;ki"y se povaŽuje den, kdy bylo pí semnéoznámení  o odstoupení  doruč eno o'ne.niluuni.tňÁil"

- 11 -



q

,..1

4' odstoupení m od Smlouvy nejsou dotč ena práVa smluvní ch stran na ú hradu splatné  smluvnípokuty a na náhradu š kody.

5' odstoupení  od té to Smlouvy je vŽdy s ú č inky EX NUNC, tedy od okamŽiku zániku Smlouvy.
6' Pokud není  rnýš e uvedeno jinak, v pří padě předč asné ho ukonč ení  té to Smlouvy se smluvní  stranyzavazují  vypořádat svá-vzájemná piau. J Ňnná.ti 

"vpú ""ii.i 
'ž j?ř'ffi;ffi 

do 60 dnů  odjejí ho ukonč ení ' přič emŽ jako'pooruáo pi" 
"řpoiál]"i .lóIzi oiĚnt]jřiiě"c""j"áirei"h č ástí  Dí ladle Nabí dky' Pokud k vypbraoánin"ooio", p'JřňĚňa'"ii. z uvedené ho principu provede oceněníobjednatel, přič emŽ na'.výsl"oJr, o"J"'.áb5ji".áliz 

"n.*né .splátky ceny Dí la. Pří padný rozdí l
li#:9l"ri3li!i:!'fJilij uuoe un'azJn ářá'ňJ'i..a""n do 10 praóovní ón oňo oo vypořádání

7' Předč asné  ukonč ení  té to 
-Smlouvy nebude mí t vliv na nároky objednatele na odstraněnípří padných vad Dí la, na záruku.á i"k*t óirá' uoět"nou podle té to Smlouvy ani na nárok najakoukoli š kodu č i smluvní  pokutu, ť tJě-u.i;i.'iy ňřo 'ňňj"-.i' *oř''i'p'á"r"r.l"e"ní  Smlouvyv dů sledku plnění  Zhotovitei.. pr"áeáš nll'-'iiáí 'j"ňi' té to Smlouvy sou.asně nejsou dotč enapráva poskytnutá Zhotovitelem t< autois[e'mu áili'aior.".zitu prááeá'.'enř"řořeenismtouvy.

8' V pří padě odstoupení  od-smlouvy z dů vodu poruš ení  povinnosti Zhotovitele ma oqeonater narorna smluvní  pokutu ve výš i zadráné ho olě [ďš -'iouuy do dne oortouplni oálmlouvy. Tutosmluvní  pokutu ie objednatel opravncn ;;ili;; bez dalš í ho proti pří padné  pohledávce
il::T:" Smluí ní  pokutou není 'dote"n náóřn"'náhradu š kody vzniklé  objednateli vcelé m

9' Smluvní  strany si siednávají  mož nost odstoupení  od ..T'.o.Yu-y ze strany objednavatele ve smyslus 200í  a násl. obč anské ho'zákoní ku, ; o';;&;;, 
'iisti-ri 

óojeonávaá'-ň *"*".' smlouvy' Ženebude schopen plnit své  tinant;ni záiázt<y ; tjió' ._'.louuy vyplývají cí , 'ač koliv 
přeo uzavření msmlouvy na základě jemu. dostupných i;ióň;i-di" 

'rr"i"é í lJt' 
,]"přJí ili 5 ani předví datnemohl' objednatel uhradí  Zhotóvií eli tu eJsf ólncii,. r,t"ra jii ovr" ".J"'álT"o? té to smlouvyZhotovitelem provedena do okamŽiku ooš iouňěni"oji.rouuv.

Společ ná 
" 
ra'ěI}", ustanovení

1' Smluvní  strany sjednávají  
' 
právo objednatele prové st jednostranný zápoč et Vzájemných

ffllxiil"Aá,]3nlnJ.o''oáoc 
poneoaí r<ý ni;iš te-'ň"oo n'"u'eité 'u" š 'vš řš irjoz oo.i. z

2' Nestanoví -li dohoda smluvní ch 
-stran 

jinak, tuto Smlouvu č j jednotlivá práva č i pohledávky z níplynoucí  Zhotovitel není  oprávněn poš tó"piio". ói"i.n*iniiš ""ňň,ió;j;,il5t.Jlll:3' Stane-li se některé  z ustanovení  té to Smlouvy neplatným nebo neú č inným, nemá tatoskuteč nost VliV na ostatní  ustanoveni té o. š ;í .,j;y, která zů stávají  platná nebo ú č inná'Smluvní  strany se vtomto, pří padě ,iiárri iáÁÁait ustanovení  neú č inné  ustanovení mú č inným a ustanovení  neplainé  ust"nóuánií . ňi;ý',_9 to tak, aby nejlé pe odpoví dalopů vodně zamýš lené mu obiahu a ú Ei;;;t;;;;;i nerieinneno n"uo'n"piáďňo. oo aouy
;ffií "il' 

podle předchozí  věty plati ;áp""ň;;i;i ,ip'.uá ňo"iňě 
'ž š ,#^iš n 

právní ch

4' Smluvní  strany Výslovně, souhlasí  s.tí m, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální  evidencismluv Technické  správy komunikaci nl.m' É raňv, 
"i''.'ices 

TsK) Vedené  objednatelem, kteráje Veřejně pří stupná a kteÉ  obsahuje rioaie o s'niruv-niin .tr"'á.Á,'ňáž ňcřřt'ijl""v, ei."r.eoznač ení  té to smlouw a datum pií r'" ó"fpĚ'' iiňi. není  ootč ená pó"iňň".t'"ňrr"ní  stranychránit své  obchodní  tájemství  
"d 

J'ňi;š ió;'o|'j'"ňrrer.,o zákoní ku.5' smluvní  strany Výslovně sjednávají , Že uveřejnění  té to smlouvy v registru smluv dle zákonač '34012015 Sb" o zvláš tňí ct''' poáminLJ.ň řtiňnosř"ner<terych smluv, uveřejňování  těchtosmluvaoregistrusmluv(zákonoregistru;mil;j,Jái.ti ooi"áň"t"r. 
'Ýý' vvÝ'vJ''vvc

6' Změny té to Smlouvy mohoutýt rea,izovány pouze formou pí semných dodatků  podepsanýchoprávněnými zástupci obou Sňluvní ch .ř;; ;JĚň"i;a.l2ěř.''i,'''ňinů ř'š ol"J raoauani

-12-



Veřejných zakázek. Faktická změna předmětu Díia nemá, bez uzavření dodatku, vliv na cenu
ani termín provedení Díla.

7. Zhotovitel iobjednatel výslovně přebírá nebezpečízměny okolností.

8. KaŽdá ze smluvních stran potvrzuje, Že při sjednávání této Smlouvy postupovala čestněa
transparentně a současněse zavazuje, Že takto bude postupovat i při plnění této Smlouvy a
veškeých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, Že se seznámily se
zásadami Criminal compliance programu Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s.
(dále jen

''CCP")' zveřejněných na webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP
a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodrŽovat. KaŽdá ze smluvních
stran se zavazule, žebude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na
spáchání trestného činučik jeho spáchání, tj. tak' aby kterékoli ze smluvních stran nemohla
být přičtena odpovědnost podle zák. č'41812011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob
a řízeníproti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č'.4012009
sb., trestní zákoník'

9. PráVa a povinnosti smluvních stran vyplývajícíz tétoSmlouvy se řídíobčanskýmzákoníkem a
ostatními příslušnými právními předpisy českéhoprávního řádu. Spor sm|uvních štran
v souvislosti touto Smlouvou bude rozhodován věcně a místně příslušnýmobecným soudem
českérepubliky.

10' Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichŽ tři vyhotovení obdrŽí objednatel a
dVě Vyhotovení obdžízhotovitel.

1'1. Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje ujednání stran ohledně předmětu plnění dle této
smlouvy, ke kteým došlo před jejím uzavřením.

12' Tato smlouva nabývá p|atnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění V registru smluV.

í3. Nedílnou součástítéto Smlouvy je následujícípříloha:

Příloha č'1 Podrobná specifikace ceny

V Praze dne - {" 0Á. 202Ú

objednatel
Technická správa komunikací hl. m. Prahy' a.s

ln
ředitel investi pověření

zhotovitel
PRO-GONSULT s.r.o.

]7o oo Plá
lČ:26so9]7

Pe
ředitel a j

;'i'ř|i!' "!']návli !iL,li,l{J|\dli{Ácí l

I r'l tt lrltÁl-íía's' l

]|'ásltovl:a 7t c/B, 110 00 PRAHA 1iI 103 I

13



Příloha č.í Podrobná specifikace ceny

}; dle UN'KA z lN 50 mil., pásmo náročnosti lll - střed.

Couryosp

Cena be

povolení (DUR/DsP)

Celková

Celková

Celková c

Rekapitulace cen

1)Dokumen

2) Dokume

Gena celke

Cena celke

2) Dokume
Cops =.24
Cena bez

3) lnŽenýrská

Clc = 5o/o

Cena bez

170

- 14

lČ:2


